
 

 
   Jaguaribe, 19 de Setembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1375 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.08.30.01 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – OBJETO: Aquisição de gêneros 

alimentícios para atender ao Programa Mais Educação. PROCESSO 

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DAS EMPRESAS: 

SANCHO’S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. VALOR 

GLOBAL: R$ 71.999,05 (setenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e 

cinco centavos) referente ao Lote I; F. IDALÉCIO NOGUEIRA BARBOSA - 

EPP. VALOR GLOBAL: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais), referente ao 

Lote II; D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES – ME. VALOR GLOBAL: R$ 

37.394,00 (trinta e sete mil, trezentos e noventa e quatro reais), referente aos Lotes 

III e IV. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 de setembro de 2012. Jaguaribe/CE, 

18 de setembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº360 / 2012 JAGUARIBE, 19 de setembro de 2012 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da 

Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$50,00 (cinquenta 

reais), referente às Diárias no período de 19/09/2012,  quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 19 de setembro de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


